
1

Dodatek č. 4 ke Smlouvě o spolupráci při dlouhodobých dodávkách léčivých
přípravků ze dne 11.01.2019

(dále jen „Dodatek“)

Boehringer Ingelheim, spol. s r.o.
se sídlem: Na poříčí 1079/3a, Nové Město, 110 00 Praha 1
IČO: 480 25 976
DIČ:
č. ú.:

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem
v Praze, sp. zn. C 14176,

zastoupená: Mgr. Lucií Pomajslovou a Ing. Michalem Klasem, prokuristy

(dále jen „Dodavatel”)

a

Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace
se sídlem: Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov
IČO: 002 26 912
DIČ: CZ 00226912
příspěvková organizace zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně,
sp. zn. Pr 1230,
zastoupená Ing. Mgr. Lubomírem Wenzlem, ředitelem

(dále jen „Odběratel“)

uzavírají podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č., 89/2012 Sb., občanský zákoník, v
platném znění, tento

Dodatek č. 4 ke Smlouvě o spolupráci při dlouhodobých dodávkách léčivých
přípravků ze dne 11.01.2019

A. Smluvní strany uzavřely dne 11. 01. 2019 smlouvu o poskytnutí obratového bonusu, ve
znění pozdějších dodatků, jejímž předmětem je ujednání základních principů a
podmínek jejich vzájemné spolupráce při dodávkách léčivých přípravků (dále jen
„Smlouva“).

B. S ohledem na mimořádné a nepředvídatelné okolnosti v období 1. kalendářního pololetí
roku 2020, kdy byl jednak provoz Odběratele výrazněn omezen nouzovým stavem
vyhlášeným vládou ČR v souvislosti s koronavirovým onemocněním SARS-CoV-2-
COVID 19 a Odběratel fungoval v nestandartním režimu, kdy předepsané léčivé
přípravky byly vydávány pacientům zásadně na základě e-receptu, což ovlivnilo i
následné možnosti výdeje těchto léčivých přípravků a došlo tak na straně Odběratele k
výraznému snížení výdeje léčivých přípravků, které jsou předmětem Smlouvy, a zároveň
z důvodu omezujících opatření, kdy nebylo možné v průběhu 1. kalendářního pololetí
roku 2020 uskutečňovat osobní obchodní jednání, dohodly se nyní smluvní strany na
změně obratových pásem v rámci Příloh č. 1, 2 a 3 Smlouvy tak, jak je uvedeno v
Přílohách č. 1, 2 a 3 tohoto Dodatku.



2

C. V návaznosti na skutečnosti popsané v písm. B tohoto Dodatku se smluvní strany
dohodly na tom, že přílohy č. 1, 2 a 3 Smlouvy se nahrazují přílohami č. 1, 2 a 3 tohoto
Dodatku.

D. Znění tohoto Dodatku odpovídá dřívější ústní dohodě Smluvních stran, která nabyla
účinnosti dnem 31. 03. 2020 a podle které Smluvní strany postupovaly již před podpisem
tohoto písemného znění Dodatku a Smluvní strany tímto obsah této dohody v písemné
podobě potvrzují.

E. Za předpokladu, že tento Dodatek podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv,
zavazuje se Odběratel zveřejnit tento Dodatek v registru smluv v souladu a za podmínek
stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Dále,
vzhledem k tomu, že způsob výpočtu bonusu obsažený v Přílohách č. 1, 2 a 3 tohoto
Dodatku je vzorem a výpočtem, resp. způsobem kalkulace, na který se podle ustanovení
§ 3 odst. 2 písm. b) zákona o registru smluv nevztahuje povinnost uveřejnění, a zároveň
jsou jednotkově ceny jednotlivých léčivých přípravků obsažené v těchto Přílohách č. 1,
2 a 3 obchodním tajemstvím Dodavatele, Odběratel se zavazuje nezveřejnit Přílohy č. 1,
2 a 3 tohoto Dodatku.

F. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží
jeden. Smluvní strany si Dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svými
podpisy.

Přílohy: Příloha č. 1
Příloha č. 2
Příloha č. 3

Za Dodavatele: Za Odběratele:

V Praze dne … … 2020 V Kyjově dne … … 2020

Dodavatel: Odběratel:



3

Příloha č. 1 - vzor a výpočet objemového bonusu ke zboží uvedenému v této příloze, která představuje
obchodní tajemství Dodavatele



4



5


